
BOJA núm. 27Página núm. 1.888 Sevilla, 27 de febrero 1996

Entidad: Fundación Formación y Empleo. 127.992
pesetas (Fontanería).

Entidad: Fundación Formación y Empleo. 648.996
pesetas (M. Edificios).

Entidad: Fundación Formación y Empleo. 698.442
pesetas (Serigrafía).

Entidad: Obra Social y Cultural Sopeña. 852.342
pesetas (S. Modistería).

Entidad: Obra Social y Cultural Sopeña. 352.584
pesetas (Guarnicionería).

Entidad: Obra Social y Cultural Sopeña. 866.172
pesetas (Estética).

Entidad: Obra Social y Cultural Sopeña. 923.304
pesetas (Tapicería).

Entidad: Instituto Formación y Estudios Sociales.
297.816 pesetas (Albañilería).

Entidad: Instituto Formación y Estudios Sociales.
818.778 pesetas (Jardinería).

Entidad: Instituto Formación y Estudios Sociales.
93.654 pesetas (P.P. Edificios).

Entidad: Fondo de Formación. 382.626 pesetas (L.
de Edificios).

Entidad: Fondo de Formación. 964.884 pesetas (Ca-
marera Piso).

Entidad: Fondo de Formación. 688.686 pesetas (C.
Ordenanza).

Entidad: Obra Social y Cultural Sopeña. 3.824.166
pesetas (Tapicería-A. compl.).

Entidad: Fundación Formación y Empleo. 3.874.428
pesetas (I. de Gas. A. cmpl.).

Entidad: Fundación Formación y Empleo. 3.885.912
pesetas (I.E. Vivienda A. compl.).

Entidad: Instituto de Formación y Estudios Sociales.
3.748.572 pesetas (A. Cocina A. compl).

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el art. 21 de la Ley de Presupuestos de la Comunidad
Autónoma Andaluza de 31 de diciembre de 1993 (BOJA
núm. 141 de 31 de diciembre de 1993), prorrogado por
Decreto 472/1994).

Córdoba, 12 de diciembre de 1995.- El Delegado,
Antonio Poyato Poyato.

RESOLUCION de 8 de enero de 1996, de la
Dirección General de Trabajo y Seguridad Social,
por la que se ordena la inscripción, depósito y publi-
cación del convenio colectivo de trabajo de ámbito
interprovincial de la empresa Grupo Cruzcampo, SA
(7100441).

Visto el Texto del Convenio Colectivo de Trabajo de
ámbito interprovincial de la empresa Grupo Cruzcampo,
S.A. (Código de Convenio 7100441), recibido en esta
Dirección General de Trabajo y Seguridad Social en fecha
28 de diciembre de 1995, suscrito por la representación
de la empresa y sus trabajadores con fecha 1 de diciembre
de 1995, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
90.2 y 3 del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto
1.040/81, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de
Convenios Colectivos de Trabajo, desarrollado por la
Orden de 24 de febrero de 1992 del Ministerio de Trabajo
y Seguridad Social, Real Decreto 4.043/1982, de 29 de
diciembre, sobre traspaso de Competencias, Decreto de
la Presidencia de la Junta de Andalucía 148/1994, de
2 de agosto y Decreto 154/1994, de 10 de agosto, sobre
restructuración de Consejerías, esta Dirección General de
Trabajo y Seguridad Social,

R E S U E L V E

Primero: Ordenar la inscripción en el Registro de Con-
venios Colectivos de Trabajo de ámbito interprovincial con
notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo: Remitir un ejemplar del mismo al Consejo
Andaluz de Relaciones Laborales para su depósito.

Tercero: Disponer la publicación del Texto de dicho
Convenio Colectivo en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 8 de enero de 1996.- El Director General,
Antonio Márquez Moreno.

GRUPO CRUZCAMPO, S.A. - ES

CONVENIO 1995

Indice por materias.

I. Disposiciones generales.
II. Organización del trabajo.
III. Clasificación del personal.
IV. Ingresos y ceses del personal.
V. Promociones y ascensos.
VI. Plantillas y escalafones.
VII. Retribuciones.
VIII. Bajas, licencias, excedencias, vacaciones.
IX. Dietas.
X. Premios, faltas y sanciones.
XI. Previsión.
XII. Prendas de equipo.
XIII. Asistencia social.
XIV. Vías de reclamación.
XV. Derechos sindicales.
XVI. Disposiciones finales.



BOJA núm. 27Sevilla, 27 de febrero 1996 Página núm. 1.889



BOJA núm. 27Página núm. 1.890 Sevilla, 27 de febrero 1996



BOJA núm. 27Sevilla, 27 de febrero 1996 Página núm. 1.891



BOJA núm. 27Página núm. 1.892 Sevilla, 27 de febrero 1996



BOJA núm. 27Sevilla, 27 de febrero 1996 Página núm. 1.893



BOJA núm. 27Página núm. 1.894 Sevilla, 27 de febrero 1996



BOJA núm. 27Sevilla, 27 de febrero 1996 Página núm. 1.895



BOJA núm. 27Página núm. 1.896 Sevilla, 27 de febrero 1996



BOJA núm. 27Sevilla, 27 de febrero 1996 Página núm. 1.897



BOJA núm. 27Página núm. 1.898 Sevilla, 27 de febrero 1996



BOJA núm. 27Sevilla, 27 de febrero 1996 Página núm. 1.899

RESOLUCION de 7 de febrero de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo núm. 1022/1993, inter-
puesto por Pedro Domecq, SA.

De orden delegada por el Excmo. Sr. Consejero de
Trabajo y Asuntos Sociales de la Junta de Andalucía, se
publica para general conocimiento en sus propios términos
el Fallo de la sentencia dictada con fecha 3 de noviembre
de 1995, por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
en Sevilla, en el recurso contencioso-administrativo núm.
1022/1993, promovido por Pedro Domecq, S.A., sobre
sanción, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:

F A L L O

Que debemos desestimar y desestimamos el recurso
formulado por la compañía «Pedro Domecq, S.A.» contra
la resolución que se dice en el encabezamiento de esta
sentencia sin hacer expresa imposición de las costas a nin-
guna de las partes.

Sevilla, 7 de febrero de 1996.- El Secretario General
Técnico, Javier Aguado Hinojal.

RESOLUCION de 8 de febrero de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo núm. 617/1994, inter-
puesto por don Antonio Merino Barrera.

De orden delegada por el Excmo. Sr. Consejero de
Trabajo y Asuntos Sociales de la Junta de Andalucía, se
publica para general conocimiento en sus propios términos
el Fallo de la sentencia dictada con fecha 28 de noviembre
de 1995, por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
en Sevilla, en el recurso contencioso-administrativo núm.
617/1994, promovido por don Antonio Merino Barrera,
sobre sanción, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:

F A L L O

Que debemos desestimar y desestimamos el presente
recurso deducido contra la resolución mencionada en el
encabezamiento de esta resolución la que confirmamos,
por ser acorde con el Ordenamiento Jurídico. Sin condena
en costas.

Sevilla, 8 de febrero de 1996.- El Secretario General
Técnico, Javier Aguado Hinojal.

RESOLUCION de 8 de febrero de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo núm. 1057/1994, inter-
puesto por Vigilancia Jurada, SA.

De orden delegada por el Excmo. Sr. Consejero de
Trabajo y Asuntos Sociales de la Junta de Andalucía, se
publica para general conocimiento en sus propios términos
el Fallo de la sentencia dictada con fecha 14 de diciembre
de 1995, por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía
en Sevilla, en el recurso contencioso-administrativo núm.


